ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2015
 № 107
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.11.2014 № 404 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Лузинского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в приложении газеты «Омский пригород» - «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             Н.М. Хроленко
Приложение
к постановлению Администрации

Лузинского сельского поселения

Омского муниципального района

от 20.04.2015
№ 107
Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией Лузинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области
	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единица измерения показателей объема (содержания) муниципальной услуги

	1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	2
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	3
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	4
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	5
	Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	6
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	7
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средства материнского капитала
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	8
	Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	9
	Продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	10
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	11
	Выдача ордера на производство земляных работ
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	12
	Установление/изменение вида разрешенного использования земельного участка
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	14
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, на которых расположены здания, строения, сооружения
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	15
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, для строительства
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	16
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, для целей, не связанных со строительством
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	17
	Предоставление муниципального имущества Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам
	физические и юридические лица
	количество заключенных договоров

	18
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области гражданам по договорам социального найма
	физические и юридические лица
	количество заключенных договоров

	19
	Совершение нотариальных действий
	физические и юридические лица
	количество обращений

	20
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, не достигшим совершеннолетия
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	21
	Выдача выписок из домовой книги, похозяйственной книги, справок о составе семьи и иных документов
	физические и юридические лица
	количество выданных документов

	22
	Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок по документам, находящимся на хранении Администрации Лузинского сельского поселения
	физические и юридические лица
	количество выданных документов